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]ZENSKA HLÍDKA
ftÍDÍ M BUREŠOVÁ 50000

Mu Onu $1000 Vro Knžlčlo rosllžcnčlio tfe
rnk-lí!í- o trpíte kteroukoliv nrinoci niužfim tak vlantní ledy Vái ÍMAme byiite nt

Jopwili o Jednu tídito olwli vuhodiivch iaíh V té nc jdnoliiciiyiii a moiniicltliiým
iniiMolierii jiíte juk kftlýriiuS trpící olruvti krve životni ululioiití povíeclinou 'tníton

V M UKUANOVMKf i

ONA
iciiviii ancD ticmocl nuu-nyr-

klanuin a znaven peněžitýmiIí

SlIálřTii©

rlieiiniutÍNinem ticinoccnii ťntlrojí žiihvíÁu jater
mu? býtl trvule vylcřcii vesviiii vltn(ni domove Jrití-í- i
oliřunl tu tuto ' Žili 'a Kniha Miižlim" tnele tníti pro A ceny Mu dollaru l'ovi
Vám ]rofi trpíte a tuk můžete opútní nabýti hUlclio a trvMlOlio zílniví Tinďe muslim

vili má vnuky a pravnuky a zá-rov-

wihc mílí pf'áteh Uwfu Jí-Hř- ti

a johu paní Na zpáteční cc-t- ň

jame: ni aclkiili h pf Annou I

Nvohodovou n kterou jámo ai pfá-telxk- y

pohovořili Dále jámo nc

ziiatiivili ti plínu diinouálui at Mř

li jaino žíhcíí od kteráž nám piui
fiifiuiiAk a jeho p ní ImhUi v li

Itvlí Íhiih' l-- nit ahiviuwti

Jeat to aktavraceno nylo dokoniílu wJmvI fcíla a inufciioit m pomoci uto cenno knihy
ilírtř vřilijiiiontl a dliwiliiile nriivc to co kníilV tnu' vřilétl mA I'HinntiiUe íe tato kniha
jen' uanroMto Kiluriuiit My Mplutiine ixWítovnč VUK)ite tenio íu A km a
K iJImn " a iMeu uam uo onen a my varn jKujicine jeden vytiik tctoccinni knuty
til luč vyiilftcenó

M& Imédé oči a Imcdý vln

(dlí vln —

ti mim j jiiko bMa

Jíž nalévá litjcinnft míza

v povfitiiý obrody

A ty oři

ui li imo - ty é —

Jako když nliiinen v nrdc HkoAf

rožluivl v rit n Jda rďdi

téeb Wl hloubek Jecřntcli

pod nt 1 im in wiinotovyeli H

ZAŠLETE MKH T£NT0 KUPÓN NA KNIHU ZDARMAII
]) 700 Northweiilern I)11{ 22 I'iftU Ave Ctiickgom jo3 LisTKR & co

uchu Nejprve vám povím h v ne

děli 2!t íervna jc&tř o jedetiictá
hiMlínň v noci aedéli jame venku

Hinějíc! ne 11 povídajíce mí právě o

jiMtém 1r1l1ulik11 z Omahy který

zde meHkal Tu )ojednou přihnal
ne vítr a jíž jámo více ničeho ne-

viděli Nastala tma a bylo Hlynctí

divé burácení větru a hrozné pra-

štění VSude bylo [dno pniehijj v

jídelně v offieii nebylo pro prach
ničeho vidétí V Se jmiimí uzavřeli

a Hcdélí Dva cizífiej měli takový
strach že ne eelí třáHlij pak ae-hrá- li

Kvé věci h Alt do aklepa
ta trvala 11Ž do 4 hodin rá-

no Káno jsme vnIiiIí a vSude jNne
zřeli HKiuKtu' Ktromy pokácené a
i a kořeny vyrvané atřechy ahoze-n- é

hiď celé aneb kwy jich atrže-n- y

a trimek bylo "a ulicích jako
když modele děli jwme na to

IKdíviit v iiiitomohilu ale atěží

jáma projdi Sloupy telefonní by

ly olámány a dráty byly na zemí a

oknu vytlučena ale pouze větrem

lichoť kroupy nepadaly ba ani ne

príelo a přece na déSť jamu nej-

více čekali leden občan kterýž
Se kolem provili "Tak vidíte to

to jame doatalí iiínlo deatčl" Ku-ch- o

jeHt Veliké nic nejhflře je M

l'áii o v d i—Zjíniáin mi o V Jí nabídku " Knihu zdarma " teíilo by tnne kdybynte mi Ihned Jeden výtluk ilaHjzdoheiil hrou A v# Wílaon Kun

dne ''A) květnu Jiyln tiim mnoho
i líilí z okolí Já jaem xc In ni zdržel

celý tyMeii ii wvdio zHf' Hiclitrii
JllldlIO

80tVodiu
který mít ziiMc dopravil domu na

HIHbrný Jjl Idu far ni ii Heáel Jh#ii ao tmu n mno-li- a

známími ii lY-- wem mí neohlédl

čeaiLcku mftže nechat ihíhIx) něhon více 1'říali h ní zaae ke mně žejako kdy dřívaní uplvají nu poli
y „lfm TdIiÍhmu H pí

Jnko když flnvfrl v MliA tlukvu
j Veverkové n „„ní VniiiW prý má nohiii horfií Tak jaem na

zkoiiaku natrhala liatí a bezu do

Irobnč nalďijcnou cibulku v rnáa-- e

zapěnit

Cibulová omáčka vínem

1'aniHŽ pňl (Irobnč rozkrájené
ihule a když začne červenat dej

bře je oprala a nohu do nich na

noe zamotala Káno byla noha bí

k ní kávovou lžičku mouky dvč

— fy lilMliely

nti! vždyclty rozbol!

ml lotikou

A vlimf

Ten niífcký Imidý vlut
Oh holí k llcliftulck nž ttlyíelimf

Tm vfinň J''li (ri&inlv4

Min myml tny lnif cIhmIIvU —

jdi' wlcjili' ii vypfft ví

ím Ji'ln nnlffl řliMřwvl

To '""'I lilu" vliix

A )í-- f

1'nl Viifiíá lMt l náhodou Vloimi 11

fal jmih! h h pinií ViiiiÍmovoii hez-

ky pohovořili 1'káziiht mi jiik

iinijí váe dohře znrížCiie ntut l

koupelnu niiijí Hyl jaem ríd že

Uchyl její pill domu Iroriř Vjid je
z něho atriích On jo IntiŽ velký

inordýř klcrýž má jíž Iíhícc mor
dft mi uvědomí Vánk ho luky po
Niiirtí nepuxfí iiní do liehe mií do

peklu lihy je funí nepomordoviil
A ohéli mořil vf'Mt ví nrodává ve

lžíce af rouhaného Žitného chleba
11 neeh to do liněda iiamažit po
tom to dej do hrnku nalej na to

dohylkem iWviftfč hy mohl za- -

jeden díl vína dva díly hovězí po
pálít kdyby totiž na nich eo bylo
A prSet ne a ne liiál brambor lévky a lžíci dobrého vinného 0- -

Zit dob minulých bylo vařeni

rdva nrncl pekiunou: dnoi tlakHtojí tři dollary Hezká cena viďT jt krAm
ta nech to povařit 11 praž kousek

ukrii do hnědá dej ho k tomu ai

Dobrota tvm: iiířn nonn-ic- — „„ Kml u „„
jo vídoiikou prncl a 7át ten na
nr-m-i ta ouvfidílla 42 tekdyž ae to opět povařilo dej to

Hltlo nádoby k tomu určené Tato

omáčku muže nu dát bud' k liovč-zim- u

miiau nebo jaoudi zbytky od

inei ii u-i- otevře okno vyta-ihi-

kim x e oln'li hodí ho nu Spii-il- e

ii hht z něho tenounká fliiM fí-

ky tuk jiiko na nudle Napowled
ineiM na vk1 í ví 1 WíliKoiiHkou

I' niiňeho ídiiiidníkii a

A neliýt liiiilimi riilciiýcli
a riflifl li'ilmii třlu MilmvioiýcIi
— hylit ty ncJuvřlřJM uvíllcí

ŽENSKÁ SNAHA

rozličných pečení rozkrájej jo na
úhledné řízky tnilej nu ně tu 0--

máčkii dej k tomu trochu "drobně

rozkrájené citrónové kňry trochu'

lá aiehá a aplaaklá Ale oni po-

něvadž tak nařídil doktor dali jí
na nohu opět tu hlínu Než noha

zaae otekla Tak mi zet! holku

přivezl u pravil abych jí zaae dala
na nohu ty lupeny a že ae doktor

ptal z čeho aai lupeny ty jnou 11

doložil prý že jaoit na to lejáí než

"Denver niiid" Tak jm-n- i holčič-

ce nohu jcátč zahalila a noha hyla
otoku zbavenu Idstí bezové ae

uifiže teď natrhat iiaušit a ardio-vi- i

t pro zimu načež ae v zimě jen
apaří a říoží Je ho víndo doat

Ji jaem byla onehdy na farmách

na květu a dovezla jaem ai ho dva

pytle — Tak druhé budeme mít

pomalu pul léta pryč a doaud málo

té kráay jame viděli efiw máme

jen aanié větry 1 apouaty prachu
kdežto václiká okraaa přírody je
auchá Tak už je to na tom avětč

nač ae nejvíeo těňíme to nám

obyčejnó akhipne Již jaem váni

vyprávěla o mých alepieíeh n ka-

chnách že ae mi jích málo vyli-lil- o

Než z těch eo ae vy líhly mě

la jaem radoat Aváak zlý oaud

nechtěl nbych letoa měla iioHfwiň

něco Kočeo ae kuřata tak zalíbi-

la že mi je akoro vícehny nežra-

la a tak nemá 111 ničeho A eo dě-

lat? Plakat? Neatojí to za to A

kupi li nech povařit a nea na atfil

Žemlovka 1 hrozinkami

Vyiiiiiž forinii másleni a vynyi) ji
strouhanou ženiličkovoii kftroii

rozkrájej žemličky na lístky 11- 0-

klaif dno vinIvoii tiVh žeinliček

poayji je iniilýiiii hrozinkami a

strouhnnoii pomerančovou kíirou

te? Máme Icfoa planetu Hladolet
a iiiikí předkové ae toho roku vždy
obávali říkajíce "Dětí bude bí-

da tento rok" I já jneni to poví-dal- a

a také ae k tomu podobá'—
Nyní vám povím dvč malé híalor-k- y

lch jcat dohře také ae někdy
zaainát Minulou tni chlap-
ci utekli a já chtíc dátí krávu na

noe na trávu za volala jaem na

ahy mí Sla poiiioeí neb krá

va naSe není jako kráva jiná V

tom ale vzkřikne chlapce z Oma-

hy který 11 náa mcáluil: "Mru

Oloiipalík I jíoI" l'řiSc a já mu

povídala jali nejlépe jaem mohla

že mu kráva uteče Ale 011 odvě-

tili "No I will fix the eow" —

ňe ku krávě ta ae na něj podíva-
la a hned iiiébi oči jako vejci ve-

liké a již již ae chyntala do běhu

On zaae avídá i "I fix youl" —

Vzal provaz zamotal aí ho okolo

ruky a pak vzal pomalu krávu až
11 hlavy alo kráva alojí jako vy-

jevená dá ao nemohla amíchu zdr-

žet a atále jaem chlapec varovala

ten Ne mi ale vysmál V tom ale

kráva hop a mladíkem to trhne a

jíž oba lelí Chlapce miwl neb

ho kráva anebou vlekla mezi kame

ny a atrouiy 11 ž konečně klopýtl
upadl a jíž ležel na břiáe Ale krá-

va nedbalu a dahi ae jcSté do vět-Síli- o

běhu Myla tma a já jen za- -

fiak dej zaae žemličky a opět je
laiayp a tak pokračuj až máá vše

složené X vrchu to poklaď kou-

sky másla rozkloktej v Hladké

ametiinč umí dvč vejce dej k tomu
trochu cukru trochu solí a citró-

nové kfiry dohře rozmíchej a po-

lej tím ty žemličky dej do trou-

by nech to hezky do červena opé-
ci potom to jiimyp cukrem a nes
nu stul

klení to také ncjwimftže lépo je
tedy zaamát ae iileHpoň ae uaetH

zdraví Tak již utíkám k obědu
Na brzkou aldedunoiil

Fr Tomšíi

--— řídilele " KliliHimkěho 'okl'okil"

Sledujeinolí vývoj ženy od jmi-
- ''''''' přeh-il- l jaka je

řdku Aznamfníždo ilneíní dohy
ť "nia" paní kterou on vMy

HhhÍAiM) In řenii hriiht vždy veli- - v " lokroku rVrnoi nazývň —

kou úlohu ve vývoji JídHtva 1'ředafivil mi jí ne vfink bernou

V doháeh niythíekyeli Miiahou "'ii hílon Onu hyhi vždy hílá

její hyio Máli no matkou a odeho- - ' ''""'"I J" ''!'' 'vní "řer- -

valí ehrahrřho hojovníkii a hrdi- - " Malo w jedině vinou

naneho zahradníku nehol on vSe
JJ(J

Ve Mlředovřku nt&ti ki matkou pMnrěí a něKdy jíněuui le

výhojněho rytířů imeh
'" ť ku př uděhd M)ě —

udatného hojovníku její dcery Kdy? hi zjelnal nvého pínaře

ženami matka- - "" Í Nl)l4"'- - le on
pak lihy m Htaly a

mí AvAak duvnu olvWou imj
z PÍ" " "''kretařc

byla až na velmi řídké výjimky "y"1 J'S'

Zena Mředovcká byte velicí !mm "Uú kalhoty a a dřívější

hožnou it v tom Ki'ru ovlAdanA "'I""" praeovit a tvrdí

duehoveiHtveii a znaladí svoji ř'" vřl pán tím větní nimi

moe pňvahnoHtí ovládala mnohdy ''wtlvut l''t Tin mě zahrioíník

j „ttPlAjt ponkodil nehoř iniiHÍm přidat nn

Zenu'
iiynějSÍ žena duševního "lil""'" )í"k mě jeňtě íoSko-vývoj- e

Hna1 no v každém oíoru ''ri íí'1"1 m)' ui fUU} 82

'"'P''1 ''"" t vuít dátvědění doKtoupiti na úroveň muže -- H-

H ""Pl vzadu ale výHle- -vSakV mnohých případech opo- -

míná Bvého iMwlátií a zapmínA i Mi 0l J J'" 11 Vr ""

uvého žcihtví M vývimmi amyslu ""' MoJl vnui "y"1 "('í-pr- o

vzilělání vňeoheeré h i vy5- - V Hlít I'leěku že prý jnc „oe

ří ztratila páku otrockou ktc íílko tvflJ r? I'"'1 t!

doháeh r"Iim' lhy u HV' fcl"pfi í10r& hyla tak zřejmou v my- -

a v Ktřcdovřku vinářnké ziiImmIÍI h pořídil ní tako- -

Jak jsem pravila miahou ženy
v-

- kť' P!ň" A jtli w

Ktřcdověké bylo (MlchoVHti muže ll vím toho jeňtě iiikIo

tím z'1 V4' "ovinář-nk- kariéry Ná
vyMK vzdělaného položila

základ ku nynějňí rieHiviKhmti du- - M l to pak ti ne-Sev-

"'" i""'1'"' vzit KV''ja žhavení mi otroctví Mno- -

že í"" "l S!'"H a "UiH htm'u
zítmKÍáni muži tvrdí nahytím

WÍIho"- - A M' lř vi'H
neodviHloHti žem mění poklenhi'

ft ud volatí Tž ne pnkdO tom vSak ichyhuji 1'' N '"'"krokua5 doznáváni že nenán po ruce ~
srovnávací HtatÍHtiku hytl nv J:'m " !' lKk" H-

t- ™

rěetí odůvodnila IVuměruá že- - ''y''' v'l"'' "'' I'"'vadž

na dneíní touží ] rxliiě jo vzdě f
' Již l- -t rokň neviděl

víeveMvéMazepro
M J'" " v krámu toho

POTĚŠUJÍCÍ SLOVA

Višňovka

+ 1459 So 16 8tr Omahawii wji jrvu uiutuíBivyvu uumacno-- 1N'a dotaz pí A Vítámváaové

t prodává ve velkém i malém tOiiinhit Neb — Nuplú do jadou
velkou aklcněnou láhev zralými
vÍMiiéuii od kterých jsi dříve

atopky ut rhalii přidej k nim cu

X BÍLOU I ŽITNOU MOUKU £
alcchla: "Mra Oloupalík your í OBILÍ SENO A VŠEHO X

kru tolik jak to alndké miti chceáeow Uylo mi ho líto li-

le zároveň mi bylo jcíté více do

tech bude íhledáno totéž

A lihlvňl o bolesti vOMtl v Ž-

idech a o Mifironféiii (idnlranénl boleni
na st rariAcb 'jakož i o předejiti

v mořeni Juk puk
toho docílilo o tom vám povl potMu-jď- t

hIovii k ntflm omiižnkvch ctenňrft
Paní Heliu FiMkcová v íí WJil již RU

id Oimilm Xclr pravíi "Mela jiein
ciikIo tukoví biilcHfi v íiAderh ž jwin
ani ntúli nemohla n nevěděla ni již ru-

dy Když pak jeden ze filenů rodiny
iiífvn! jSuoiovy Ledvinové Pilulky n

DRUHU KRMIVO

Dovoz zdarma I
Mínícím když jame ae tři neb čty

1 Tel Doug 4872 47tS

HH-l- -l 111 111 I M 11 I I 1 I m I t

báječní in účinkem rohodla jnem h

kusiti j tuky Opatřila jsem ni ju
nolva jwin t jala jn užívali boli-Ht- i

takže ho eítim lineu velieo do- -

life Proto linanovy Ledvinové Pilní- -

ky iiiolm dobrým uvědomím doioru-- '

čiti" (DiMvédčenl dne 10 urpnii
llinfl)

Dvé(tíenl daUi
lni 3 únoru llioii iiripojila i pi

(na dvě libry viání dává ae oby

čejnč pul libry cukru) jiřidej k

tomu přetlučeiioii akořici něeo ce-

lého hřebíčku velkou lžíci

a brat' z višňových pi-ec-

vytlučených jailérck doplň láhev

dobrým ailným lihem zandej ji
zátkou obvnž ji jeatč okolo zátky
papírem nebo plátnem a nech ji na
místo kam aluiieo hodné doráží

čtyři týdny atátj niusíá jí ale ča-xtě-
ji

pohnout aby ae vňiH-k- chuť
v jednu Kuiísilaj [Mitom tekutinu

jeto viSnovku ae nazývá alej do

uwiiáíeh láhví d"bře jo zandej a

lisí hovej 1'llhkvoree a judčrkH 2

višní jsou dvě hlavní pííaady ji-

mi stane ae viáúovka pravým lé-

kem pro zkažený žaludek

IhiiÍ Aloisii Vaané t Kildare
Okla — Ctěná pani na Váá dotaz
odHivSdám a radoat I: Tuřín j tak

(váná řepa švédská a vaří ac jako
obyči jná Vidiii e

Mořská eibulw (Sípiiil nucb St-- a

tnioi - IUtft jej mžív4 tia

dítky ly e jim dostalo vzdělání P- - rranhe „o„

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřadovna v čísle 101 — roh
16 a Dodge Omaha

(Naproti Ilayden Broa)
Tel Douglaí 1103

Též ředitel českého oddá-

lení v

"BANKERS SAVINQS
AND LOAN ASSN

apolehlivém to míatí na

myor a vypůjčeni se

[H na majetky Úřadov-

ny v čía 101 roh 1G a Dotlffo

nl„ Omaha 40tř

ukeovA k hořeiílmu: " llonoruřn II Dmi
jHHTy OHM IIV UUVKIIVII lili IMIIIIť

h panem Vlěkeni I 'říjeli v auto- -
A lepšího postavení v životě

šslpiln iiiiix li vvvoi Jcnv rn tni

ři za krávou rozběhli Teprve za

hodnou chvílí přisel bez krávy u--

nzaný a roztrhaný n povídá : "O
má kolena já ai je rozbil o kame-

ny!" Já mu řekla že jo "Krčen-horu- "

z ničata Ale on ae o to bral

a tvrdil že prý není Já ale atála

na Hvéiii a řekla mu že pro město

jeat nice dost rozumný ale pro
farmáře že j zelený 1'rávč opáč
ný případ udál ho tento týden —

Jistý farmeř a jeho manželka je-

li do Omahy a museli do velikého

hotelu 1'řincali jim něco k napi-
ti ovoce ulil vodu na umytí ru

kou a utěrák Muž jsvhlA : "Mně
ie nechce pít pna" mi to iicaef"
£i ti't lultiuila: "JA také nebudu

pít" Muž ji ale iiMizorňoval :

"Ale aal{vej ae oni čekají ai to
vypijeme" "JA pit in budu!" od

žena "Tak tedy to vypiji
jA!" řekl muž a přduuiv si nádo-

bu k ťiotftm vimIu vypil i

kteří je obsluhovali dali se do Ida

xililio Hiuh di 11 a tu iniedio m'í

ěinulo na vrkii Keiliéně jim jo

novy Ledvinové Pilulky uteinň vřele'
noho "hilu a myNlel jnen že m „á do

Iiulé Ktolctí hhledáme jak Iiikh jak to učinila přede třemi
tolot vrchu ucvyjtvloi a ze ni k roky Vlm i n při léku tom le trna

UI inml i na jintoii úlevu"
Na prodej u váeeU idiebodniků (Viní

'

"SO eenlfl PoulKr— Milbnrn Co Iluřfii

iena vykonala v hojí o uvoji ne
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